Đây là
những vị tướng dưới thời Vua Hùng Duệ Vương thứ
18 đã có công giúp Nhân dân chống lại quân Thục ở
thế kỷ thứ 3 (trước Công nguyên), đem lại cuộc sống
bình an cho quê hương, đất nước.

Đặc biệt, nơi đây nổi tiếng có cây Dã hương
nghìn năm tuổi được Vua Lê Cảnh Hưng thứ 44 (năm
1783) ban sắc phong là "Quốc chúa đô mộc Dã Đại
vương" (cây Dã hương lớn nhất cả nước). T.Mai

Quần thể di tích đình, đền, chùa Tiên Lục (Bắc Giang)
đón nhận Bằng xếp hạng Di tích quốc gia đặc biệt

Kho tàng văn hóa đồ sộ và đặc sắc của 54 dân tộc đã
tạo nên bản sắc cho văn hóa Việt Nam, tạo ra những
đặc trưng riêng, dấu ấn, điểm nhấn sâu sắc.